
 1 

                            PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi 

následujícími smluvními stranami  
 

Čl. 1 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Příkazce:  Město Sušice 

  nám. Svobody 138, 342 01 Sušice 

zastoupené starostou Bc. Petrem Mottlem 

IČ: 00256129 
                        (dále jen „příkazce“) 

    

 

Příkazník: Ing. Václav Vlček 

 Luby 147 

 339 01 Klatovy 

 IČ: 66347033 

                        (dále jen „příkazník”)  

 

(dále společně jako „smluvní strany“)  

 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 

uzavření následující smlouvy:  

Čl. 2  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru projektanta na akci: 

 

Stavební úpravy a nástavba části objektu požární zbrojnice č.p. 1 
v Sušici II 
 
Smlouva se uzavírá v souladu se Všeobecnými obchodními podmínkami pro inženýring ve 

výstavbě, vypracovanými Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě a Svazem podnikatelů ve stavebnictví ČR. 

 

Příkazník provede pro příkazce výkon autorského dozoru (dle ČKAIT) na akci předmětu 

smlouvy při následujících činnostech: 

 

Výkon funkce autorského dozoru projektanta pro fázi  

 

 realizační přípravy  

 realizace na staveništi 

 ověření a vyzkoušení funkcí stavby - kolaudace 

 

 

 



 2 

 

Čl. 3 

ČAS PLNĚNÍ 

 

Příkazník bude činnost dle Čl. 2 provádět od doby účinnosti této smlouvy do doby předání 

dokončené stavby, a případně do odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení, 

pokud se tyto vyskytnou. 

 

Čl. 4  

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Úplata za činnosti autorského dozoru je stanovena ve výši:   

Hodinová sazba: 500,- Kč/hod.  

Cena dopravy: 10,- Kč/km (výjezd je počítán z Klatov) 

Příkazník není plátcem DPH. 

Předpokladem je účast na kontrolních dnech a na stavbě dle potřeby. 

Faktury za autorský dozor se 14 denní splatností budou vystaveny průběžně dle postupu prací. 

 

Čl. 5 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Příkazce předá příkazníkovi veškeré údaje o stavbě, nutné k výkonu činnosti dle Čl. 2 smlouvy a 

smlouvu o dílo se zhotovitelem.  

Příkazník je dále povinen se řídit pokyny příkazce. Zabezpečí účast na kontrolních dnech a 

poradách. 

V případě ukončení smlouvy ze strany příkazce bude příkazníkovi uhrazena rozpracovanost dle 

postupu stavby. 

Příkazník je povinen oznamovat příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 

smlouvy, a mohou mít vliv na změnu  pokynů  příkazce. Od pokynů příkazce se příkazník může 

odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné a hrozí-li škoda z prodlení. 

Smlouvu lze změnit jen písemnými dodatky. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží příkazce a jeden 

stejnopis obdrží příkazník.  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu odpovědnými osobami obou smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v Registru smluv. 

Tato smlouva byla schválena Radou města Sušice dne 4. 3. 2024 usnesením č. 124. 

 

 

V Sušici dne ………………. 

 

Příkazce       Příkazník 

 

 
…………………………………    ……………………………………… 
Bc. Petr Mottl                                                                        Ing. Václav Vlček 
Starosta města                                                                        ČKAIT: 0200109 

 

 


